๒๕๐๒ ข้อความที่คัดลอก

ทอนจากแผนการของไซเวียตเป็นข้อความจาก “แถลง
การณ์ของรัฐบาลไซเวียตเกี่ยวกับการลคกำลังอาวุธโดยทั่ว
ไปและอย่างสมบูรณ์” (พิมพ์โดยองค์การสหประชาชาติ)
A/4219 วันที่ ๑๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๐๒

การทดลองนิวเคลียร์

(ทมนววิจารณ์สถานการณ์เมื่อวันที่ ๑ เมษายน

พ.ศ. ๒๕๐๓) 1960

การประชุมที่นครเจนีวาในเรื่องการสั่งห้ามทดลองอาวุธนิวเคลียร์เริ่มขึ้นในการประชุมระหว่างผู้เชี่ยวชาญที่เจนีวาซึ่งเปิดประชุมเมื่อ พ.ศ. ๒๕๐๑ โดยความตกลงกัน ระหว่าง รัฐบาลของประเทศอังกฤษ สหรัฐอเมริกาและสหภาพโซเวียตเพื่อพิจารณาหารือในด้านวิชาการว่าจะมีทางเป็นไปได้หรือไม่ที่จะสอบสวนและพิสูจน์การทดลองระเบิดอาวุธนิวเคลียร์